
ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO
Via Dante,45 – 60013 CORINALDO  (AN)

Codice Meccanografco ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429
Telefono 071.67161 - Fax 071.7978021 – e-mail: anic834008@istruzione.it sito: www.iccorinaldo.edu.it

Corinaldo, 29/01/2021
Prot.n. 754/A07

Spett.le Ditta
AN.SI. SERVICE

Via Arceviese, N.69/D
60019 – SENIGALLIA (AN)

All’ Amministrazione Trasparente
Agli atti

OGGETTO = Ordine  intervento  urgente  di  disinfezione  e  sanificazione  per  tutta  la  metratura  e  gli
ambienti + Palestra scuola secondaria I° grado “Foscolo” di Ostra Vetere 
-  CIG   Z9B306B003  -Cod. Univoco Uff. UF45VR

D E T E R M I N A  A  CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO
ai sensi dell’art. 36, comma 2, letera a) del D.Lgs. 50/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

* VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
* VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
* VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
* VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”; 
* VISTO  il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali  sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;   
* VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
* VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio appalti pubblici cd. “Sblocca Cantieri” (D.L. 32/2019), in
vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 50/2016) anche
nelle acquisizioni di beni e servizi”; 
* VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte; 
*  VISTO Il Regolamento per le attività negoziali approvato dal C.I. in data 25/02/2019 che estende ad €
39.999,00 la soglia entro la quale il Dirigente scolastico può operare con affidamento diretto per procedure
di acquisto di  lavori, servizi e forniture;
*  VISTO che l’importo  della  spesa rimane sotto  i  10.000,00 in  quello  di  competenza  del  Consiglio  di
Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti
per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a
10.000,00 euro”(ovvero “superiore a 10.000 euro ma 40.000,00 euro”);

A
N

IC
83

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
54

 -
 2

9/
01

/2
02

1 
- 

A
/0

7 
- 

U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI

http://www.iccorinaldo.edu.it/
mailto:anic834008@istruzione.it


* VISTO  l’art. comma 449 L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n.208 del 2015, che
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e
grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
* VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 59 in data 17/12/2019;
*  VISTA  la massima urgenza di procedere alla disinfezione e sanificazione per tutta la metratura e gli
ambienti dei locali di ingresso, corridoio, classi e bagni ed aula multimediale +  palestra del plesso di scuola
secondaria di 1° grado “Foscolo” di Ostra Vetere alla luce del contenimento da infezione COVID-19;
* RILEVATA  l'assenza  nelle  convenzioni  Consip  attive  di  forniture  idonee  alla  necessità  ovvero  non
compatibili coi tempi di emergenza Covid-19 rilevata; 
*  VISTO che l’acquisto non si riferisce ad apparecchiature informatiche per le quali esiste obbligo di
utilizzo del “Me.Pa”;
* VISTO l'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 130
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Nota Miur prot. n. 16056 del 12.07.2019) che prevede che gli obblighi
di acquisto sul mercato elettronico non trovino applicazione per importi inferiori a 5.000 euro;
*  CONSIDERATA  la richiesta di preventivo prot. n 744/A07b del 29/01/2021 effettuata all’operatore economico
AN.SI SERVICE di Franceschini Silvio – Via arceviese 69/D Senigallia (AN) – P.I. 02000360426, specializzato in
interventi di disinfezione e sanificazione interna ed esterna;

* RILEVATO che le offerta prot.n. 753/A07 del 29/01/2021 pervenuta dalla ditta AN.SI SERVICE di Franceschini
Silvio – Via arceviese 69/D Senigallia (AN) – P.I. 02000360426 risulta idonea ai prezzi di mercato per il servizio
richiesto;

*APPURATO che l’offerta prot.n. 309/A07 del 14/01/2021 del 30/11/2020 della AN.SI SERVICE di Franceschini

Silvio  –  Via  arceviese  69/D  Senigallia  (AN)  –  P.I.  02000360426  meglio  risponde  alle  esigenze
dell’amministrazione in termini di tipologia e qualità del servizio, dell’idoneità del prezzo proposto, del
rispetto dei tempi, nonché per la tempestività di esecuzione della fornitura;
*PRESO ATTO della regolarità del DURC n. prot. 24577084 del 4/11/2020;

D E C R E T A

Art. 1  - L’avvio delle procedure per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del  
D. L.gs 50/2016, del servizio di disinfezione e sanificazione ambientale per la metratura e gli ambianti dei
locali di ingresso, corridoio, classi e bagni ed aula multimediale + palestra del plesso di scuola secondaria di
1° grado “Foscolo” di  Ostra Vetere alla ditta sopracitata;

Art. 2 - Il prezzo concordato è di complessivi € 350,00 + IVA da imputare all’Attività A15 – 
DIDATTICA SECONDARIA FOSCOLO del Programma Annuale 2021;

Art. 3  - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  e dell’art.  5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Simone Ceresoni. 

Per quanto sopra, 
si chiede a codesta Ditta di voler fornire il seguente servizio:

 servizio di disinfezione e sanificazione per la metratura e gli ambienti individuati dei locali del
plesso di scuola secondaria di 1° grado “Foscolo” di  Ostra Vetere (AN)

Il pagamento avverrà entro 30gg. dal  ricevimento  della fattura in formato elettronico.

La Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 delle Legge 13.8.2010 n.
136 e successive modifiche ed integrazioni.
Si prega di restituire l’allegata documentazione debitamente compilata e sottoscritta.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 Dott. Simone Ceresoni

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI


	Spett.le Ditta
	OGGETTO = Ordine intervento urgente di disinfezione e sanificazione per tutta la metratura e gli ambienti + Palestra scuola secondaria I° grado “Foscolo” di Ostra Vetere
	- CIG Z9B306B003 -Cod. Univoco Uff. UF45VR
	

		2021-02-25T13:04:39+0100
	SIMONE CERESONI




